
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.5

.2
0
2
1
 1

0
:0

1
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Tereza Rýznarová 

Číslo studenta:  E18120 

Název bakalářské práce:  Rizika a způsoby jejich řízení ve veřejné správě 

Cíl práce: Vytipovat hlavní rizika dopadající na organizace veřejné správy, zhodnotit jejich 

významnost a na základě provedené analýzy navrhnout vhodné strategie pro jejich 

zvládání s ohledem na náklady jejich řízení a potencionální dopady na danou 

organizaci. 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Řešení daného tématu je aktuální zejména pro dané město Šumperk, které má v současné době zpracovány jen 

základní dokumenty vztahující se k problematice řízení rizik. Navíc personální stav daného městského úřadu 

nedovoluje zpracovat danou problematiku do podoby potřebného rámce. Bakalantka se tak musela vyrovnat 

s omezeným zdrojem dat a dalších potřebných informací. Z důvodu omezené pracovní doby úřadu nebylo možné 

uskutečnit dostatečný počet konzultací s pracovníky úřadu. Z tohoto důvodu se bakalantka zaměřila na návrh dvou 

metodik pro práci s riziky, které jsou snadno uchopitelné a představují základní způsoby práce s riziky. Také 

návrhy pracují pouze s příklady rizik. Bakalantka tak spíše dokumentuje metody pro práci s riziky.  

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nebyla nalezena shoda s jinými pracemi. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Podle vyjádření vedoucí odboru (viz s. 34) přistupuje úřad k řízení rizik až v momentě jejich realizace. 

Jaké jsou výhody a nevýhody tohoto přístupu? 

2. V práci jsou zmiňovány pouze příklady rizik, přičemž jedním z nich je i relativně malé riziko agrese ze 

strany klientů. Bylo by možné řešit toto riziko i jinou cestou mimo zapojení externí agentury?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 18.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


